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Za nami XIV sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Posiedzenie XIV Sesji Sejmiku odbyło się w poniedziałek 23 czerwca. Wśród wielu tematów, jednym z
ważniejszych było omówienie stanowiska dotyczącego utworzenia kierunku lekarskiego w Pile.  Sejmik
Województwa Wielkopolskiego udzielił poparcia dla podjętej przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu inicjatywy. Jest to odpowiedź na potrzeby lokalnej społeczności, a także na wyzwania stojące
przed systemem opieki zdrowotnej, których celem jest świadczenie usług medycznych z wykorzystaniem
najnowocześniejszych technologii w zakresie diagnozowania, leczenia i profilaktyki.

W przyjętej uchwale czytamy: „Uruchomienie kierunku lekarskiego w Pile wpisuje się w Strategię rozwoju
województwa wielkopolskiego do 2030 roku, zgodnie z którą jednym z wyzwań dla naszego regionu jest
„rozwój produktów i usług białej gospodarki (opieki zdrowotnej), a także poprawa dostępu do nich.
Szczególnie istotne są tu działania kompleksowe, obejmujące system usług zdrowotnych, społecznych,
opiekuńczych i edukacyjnych (np. dostosowane do potrzeb kierunki medyczne i okołomedyczne)”.
Jednocześnie zdefiniowane zostały wyzwania dla Pilskiego Obszaru Funkcjonalnego, wśród których
wymienia się „wzmacnianie Piły w realizacji funkcji ośrodka ponadlokalnego o znaczeniu akademickim,
kulturalnym, ochrony zdrowia, sportu i rekreacji”, jak również „poprawa dostępu do specjalistycznej
opieki medycznej (w tym Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica)”.

Radni podjęli także decyzje o przekazaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach. Pomoc finansowa zostanie udzielona 73 podmiotom na łączną kwotę 2,5 mln
złotych. Radni zaakceptowali uchwałę, dotyczącą udzielenia pomocy finansowej jednostkom, które
promując nasz region, będą organizować tegoroczne święta plonów. Wsparcie w łącznej kwocie 250
tysięcy złotych trafi do pięciu powiatów: czarnkowsko-trzcianeckiego, śremskiego, konińskiego,
gostyńskiego i kępińskiego.

XV edycja konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” to szansa na zrealizowanie ważnych społecznie
projektów, służących zagospodarowaniu przestrzeni publicznej na wsi, odtwarzaniu dziedzictwa
kulturowego i przyrodniczego oraz kultywowaniu tradycji lokalnych. W budżecie województwa
zaplanowano na ten cel ponad 13 milionów złotych. Wsparcie otrzyma 221 jednostek.

Radni podjęli uchwałę dotyczącą przekazania dotacji celowej na zadania w programie „Błękitno-zielone
inicjatywy dla Wielkopolski". 36 planowanych inwestycji otrzyma łączne dofinansowanie w kwocie 4,5
mln złotych.

Rozpatrzona została również petycja, dotycząca ograniczenia mocy silników spalinowych używanych do
łodzi na jeziorach Przemęckiego Parku Krajobrazowego. Radni naszego województwa przychylili się do
zmiany regulacji w tym zakresie.
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